Государственное  автономное  профессиональное  образовательное  учреждение  Чукотского
автономного  округа  «Чукотский  северо-восточный  техникум  посёлка  Провидения »

689251, Чукотский  АО , п . Провидения , ул . Полярная , д. 38. Телефон : 2-23-53; 2-24-68. Факс : 2-23-12.
е-mai1: s и2 bk.ru

ПРИКАЗ  Х  246/2-о/д

от  «01» сентября  2022 года 	 п . Провидения

«О  создании  бракеражной  комиссии  на
2022/2023 учебный  год»

В  целях  соблюдения  технологии  приготовления  пищи  и  использования
качественного  ассортимента  продуктов  питания  в  Чукотском  северо -восточном  техникуме
посёлка  Провидения ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать  бракеражную  комиссию  в  следующем  составе :
председатель  комиссии : и .о . директора  техникума  - Кравченко  О .В .
члены  комиссии : заместитель  директора  по  ВР  - Зубенко  О .А .

социальный  педагог  - Эттырахты  на  Н .С .
заведующая  столовой  - Радиулова  О .В .

2. Председателю  комиссии  утвердить  план  работы  комиссии  на  год  в  срок  до
11.09.2022 года .

3. Членам  комиссии  ежедневно  заносить  в  контрольный  журнал  результаты
органолептической  оценки  приготовленной  пищи .

4. Ежеквартально  представлять  директору  отчёт  о  результатах  проведенной  работы .
5. Работа  бракеражной  комиссии  регламентируется  положением  о  бракеражной

комиссии  Чукотского  северо -восточного  техникума  посёлка  Провидения .
б . Контроль  над  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

И .о . директора 	 С 7/ л./д
Кравченко  О .В .

С  приказом  ознакомлены :

Зубенко  О .А .
Этгырахтьп ;а  Н .С .
Радиулова  О .В .

Приложение  к  приказу  Ns246/2-о/д  от  01.09.2022г .

План  работы  бракеражной  комиссии  на  2022/2023 учебный  год .

Мероприятия  в  Чукотском  Сроки  выполнения  Ответственный
северо -восточном  _
техникуме 	посёлка
П  овидения
Проведение  3 раза  в  год  Председатель  комиссии
организационных
совещаний
Контроль 	санитарного  1 раз  в  месяц  Члены  комиссии
состояния  транспорта  при
доставке  п  одуктов
Отслеживание 	составления  Ежедневно  Члены  комиссии
меню 	в 	соответствии 	с
нормами  и  калорийностью
блюд
Контроль  сроков  реализации  1 раз  в  месяц  Члены  комиссии  в
п  о 	ов  присутствии  повара
Отслеживание 	технологии
приготовления , 	закладки  1-2 раза  в  неделю  Члены  комиссии
продуктов , выхода  блюд
Контроль 	санитарно -
гигиенического 	состояния  Постоянно  Члены  комиссии
пищеблока
Разъяснительная 	работа 	с  3 раза  в  год  Председатель  комиссии
педагогами
Работа  с  родителями 	(на
общих 	родительских  2 раза  в  год  Председатель  комиссии
собраниях )
Отчёт  на  Совете  техникума  Декабрь , май  Председатель  комиссии
о 	проделанной 	работе
комиссии